24. Marz 2023

Kickoff-Event ,Rollout von

13:30 - 17:00 Uhr

CARE

| + | MOBILITY |

INNOVATION ’

Televisiten im Kreis Euskirchen®

Agenda

13:00 Uhr

13:30 Uhr

13:40 Uhr

13:50 Uhr

14:00 Uhr

14:10 Uhr

14:20 Uhr

14:35 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

15:45 Uhr

16:00 Uhr

Ankommen, Mittagsimbiss und Checkin

Begriizung und Einleitung Kreis Euskirchen
Landrat Markus Ramers

Grufsworte von Claudia Moll, MdB (angefragt)

Begriikung und Einleitung
Matthias Mohrmann, AOK Rheinland/Hamburg

Herausforderungen und Potentiale im Kreis
Euskirchen
Michael Franssen, Kreis Euskirchen

Erkenntnisse aus dem AIDA-Projekt
Andreas Follmann, Uniklinikum Aachen

Moglichkeiten und Grenzen der Televisite inkl.
Live-Demo
Michael Czaplik, Docs in Clouds

Pause mit Kaffee und Kuchen
Moglichkeiten der Abrechnung durch

Pflegeeinrichtungen
Helmut Schneider, AOK Rheinland/Hamburg

Podiumsdiskussion

Cornelius Bollheimer, Arno Brauckmann, Michael

Czaplik, Andreas Follmann, Michael Franssen,
Matthias Mohrmann, Claudia Moll
Moderation: Paul Fuchs-Frohnhofen

Fragen und allgemeine Diskussion
Networking und Ausklang

Thementisch A: Vernetzung der designierten
TeleDoc-Anwender: Fragen, Bedingungen,
Evaluation

Thementisch B: Wie kann ich mich beteiligen,
welche Moglichkeiten gibt es?

Die Veranstaltung ist kostenfrei.

Anmeldung

Anmeldung erforderlich unter:
https://beteiligung.nrw.de/portal/kreis-
euskirchen/beteiligung/themen/100259
2?zugangscode=qfHk9Hag

Veranstaltungsort

Kreisverwaltung Euskirchen
Sitzungssaal 1

Jiillicher Ring 32 a

53879 Euskirchen

Kontakt

Kreis Euskirchen

Michael Franssen

+49 (0)2251151329
michael.franssen@kreis-euskirchen.de
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