CARE + MOBILITY INNOVATION

Kickoff-Event "Rollout von Televisiten im Kreis Euskirchen"

Agenda

13:00 Uhr	Ankommen, Mittagsimbiss und Checkin
13:30 Uhr	Begrüßung und Einleitung Kreis Euskirchen Landrat Markus Ramers
13:40 Uhr	Grußworte von Claudia Moll, MdB (angefragt)
13:50 Uhr	Begrüßung und Einleitung Matthias Mohrmann, AOK Rheinland/Hamburg
14:00 Uhr	Herausforderungen und Potentiale im Kreis Euskirchen Michael Franssen, Kreis Euskirchen
14:10 Uhr	Erkenntnisse aus dem AIDA-Projekt Andreas Follmann, Uniklinikum Aachen
14:20 Uhr	Möglichkeiten und Grenzen der Televisite inkl. Live-Demo Michael Czaplik, Docs in Clouds
14:35 Uhr	Pause mit Kaffee und Kuchen
15:00 Uhr	Möglichkeiten der Abrechnung durch Pflegeeinrichtungen Helmut Schneider, AOK Rheinland/Hamburg
15:15 Uhr	Podiumsdiskussion Cornelius Bollheimer, Arno Brauckmann, Michael Czaplik, Andreas Follmann, Michael Franssen, Matthias Mohrmann, Claudia Moll Moderation: Paul Fuchs-Frohnhofen
15:45 Uhr	Fragen und allgemeine Diskussion
16:00 Uhr	Networking und Ausklang
	Thementisch A: Vernetzung der designierten TeleDoc-Anwender: Fragen, Bedingungen,

Thementisch B: Wie kann ich mich beteiligen,

welche Möglichkeiten gibt es?

Evaluation

Die Veranstaltung ist kostenfrei.

Anmeldung

Anmeldung erforderlich unter:

https://beteiligung.nrw.de/portal/kreiseuskirchen/beteiligung/themen/100259 2?zugangscode=qfHk9Hag



Veranstaltungsort

Kreisverwaltung Euskirchen Sitzungssaal 1 Jülicher Ring 32 a 53879 Euskirchen

Kontakt

Kreis Euskirchen
Michael Franssen
+49 (0)2251 151329
michael.franssen@kreis-euskirchen.de